
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 66/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 17 tháng  01  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho cá nhân có thành tích đóng góp, vận động  

đóng góp thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn huyện Tam Bình, 

 tỉnh Vĩnh Long năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 45/TTr-SNV ngày 15/01/2025 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 08 cá nhân đã có thành tích đóng góp, vận 

động đóng góp thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh 

Long năm 2024 (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi cá nhân là 01 biểu tượng 

tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa phương. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 

UBND huyện Tam Bình và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:        

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho cá nhân có thành tích đóng góp, vận động đóng góp 

thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long 

 (Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 17/01/2025  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

1. Ông Nguyễn Duy Cảnh, Số 3, đường 17, khu dân cư Nam Long, 

Phường An Lạc, Quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh (Vận động hỗ trợ 

kinh phí xây dựng 02 cây cầu giao thông nông thôn tại ấp Bình Phú, xã Loan 

Mỹ, huyện Tam Bình. Tổng trị giá 450.000.000 đồng). 

2. Ông Nguyễn Văn Chương, Trưởng Ban liên lạc hội đồng hương tỉnh 

Vĩnh Long (Hỗ trợ 1.400 quyển tập và 700 bánh Trung Thu cho huyện Tam 

Bình. Tổng trị giá 110.000.000 đồng). 

3. Ông Luân Nguyễn, Số 214 Nguyễn Trãi, phường Nguyễn Cư Trinh, 

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh (Hỗ trợ 500 phần quà cho hộ nghèo, hộ cận 

nghèo của xã Song Phú, huyện Tam Bình. Tổng trị giá 175.000.000 đồng). 

4. Ông Nguyễn Hữu Tính, Cao ốc IPC, tầng 19, 1489 Đại lộ Nguyễn Văn 

Linh, Phường Tân phong, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh (Hỗ trợ 04 căn nhà 

cho hộ nghèo, cận nghèo tại thị trấn Tam Bình; hỗ trợ quà Trung thu cho xã 

Loan Mỹ, huyện Tam Bình. Tổng giá trị 405.000.000 đồng). 

5. Ông Lê Việt Tiến, Giám đốc Công ty TNHH Thực phẩm Vạn Đức, Lô 

C27/II đường số 2F khu công nghiệp Vĩnh Lộc, huyện Bình Chánh, Thành phố 

Hồ Chí Minh (Hỗ trợ kinh phí xây dựng 1.000 m đường đal ấp 6, xã Hòa Hiệp, 

huyện Tam Bình. Tổng trị giá 800.000.000 đồng). 

6. Ông Nguyễn Đình Hải, Số 468 Đường Thống Nhất, Phường 16, Quận 

Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh (Hỗ trợ kinh phí xây cầu ấp 8, xã Hòa Hiệp, 

huyện Tam Bình. Tổng trị giá 200.000.000 đồng). 

7. Ông Lê Trung Hậu, Số 208, Phường 22, Quận Bình Thạnh, Thành phố 

Hồ Chí Minh (Hỗ trợ kinh phí làm đường đal ấp Thạnh An, xã Hòa Thạnh, 

huyện Tam Bình. Tổng giá trị 250.000.000 đồng). 

8. Ông Bùi Thanh Trúc, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Hạ tầng 

DONACOOP, Tòa nhà Donacoop, đường Lê Duẩn, Khu Phước Hải, Thị trấn 

Long Thành, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai (Hỗ trợ kinh phí lắp đặt hệ 

thống đèn chiếu sáng công cộng (tuyến đường tỉnh 905) và 10 máy chạy thận 

nhân tạo cho Trung tâm Y tế huyện Tam Bình. Tổng trị giá 7.000.000.000 

đồng)./. 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-18T09:38:44+0700




